ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TÂN HỒNG

Số:       /UBND-NC
V/v nhân rộng mô hình “quản lý,
giáo dục, giúp đỡ người nghiện
ma túy tại cộng đồng dân cư”.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

___________________________________

Tân Hồng, ngày      tháng 3  năm 2020

Kính gửi:
- Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội;
- Công an Huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ngày 10 tháng 4 năm 2019, Ủy ban nhân dân Huyện ban hành Công văn số
115/UBND-NC về việc triển khai mô hình cai nghiện ma túy tại cộng đồng, trong đó
chọn xã An Phước làm xã điểm để triển khai mô hình quản lý, giáo dục, giúp đỡ người
nghiện ma túy tại cộng đồng. Ngày 28/02/2020, Ủy ban nhân dân xã An Phước đã tổ
chức hội nghị sơ kết mô hình để rút kinh nghiệm, qua đó cho thấy mô hình “Quản lý,
giáo dục, giúp đỡ người nghiện ma túy tại cộng đồng dân cư” ban đầu đã phát huy hiệu
quả; đã thực hiện tốt công tác vận động, cảm hóa, giáo dục hướng nghiệp, tuyên truyền
hậu quả và tác hại của việc sử dụng ma túy,… đối với người nghiện ma túy, từ đó làm
chuyển biến về nhận thức và hành động của người nghiện ma túy. Nhằm  tiếp tục kiềm
chế sự gia tăng của người nghiện, góp phần kiềm chế tội phạm và vi phạm pháp luật
về ma túy, góp phần ổn định tình hình an ninh trật tự trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân
dân huyện chỉ đạo:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn (trừ xã An Phước) xây dựng kế hoạch và
triển khai thực hiện nhân rộng mô hình điểm về “Quản lý, giáo dục, giúp đỡ người
nghiện ma túy tai cộng đồng dân cư”, để thực hiện tốt công tác cảm hóa, giáo dục
người nghiện ma túy trên địa bàn quản lý theo Hướng dẫn liên ngành số 1178/HDLN,
ngày 16/8/2019 của Tỉnh về tổ chức cai nghiện ma túy tại gia đình, cai nghiện ma túy
tại cộng đồng trên địa bàn Tỉnh Đồng Tháp. Thời gian hoàn thành trong tháng 3 năm
2020.

2. Ủy ban nhân dân xã An Phước thực hiện tốt việc chia sẽ kinh nhiệm trong
triển khai thực hiện mô hình, kinh nghiệm trong công tác quản lý, cảm hóa, giáo dục
người nghiện ma túy tại cộng đồng đến các xã, thị trấn thực hiện.

3. Giao Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội huyện chủ trì, phối hợp với
Công an huyện hướng dẫn Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn xây dựng mô hình “Quản
lý, giáo dục, giúp đỡ người nghiện ma túy tai cộng đồng dân cư”.

Yêu cầu các đồng chí thực hiện tốt tinh thần chỉ đạo này./.

Nơi nhận:
- Công an Tỉnh;
- Sở LĐ, TB và XH Tỉnh;
- CT, PCT/UBND huyện;
- Như trên;
- LĐVP;
- Lưu: VT/UB, NCTài.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

                 Mai Văn Siêng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-18T07:59:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-18T07:59:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-18T07:59:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!